山东省住房和城乡建设厅

山东省住房和城乡建设厅

关于举办第十二期质量安全讲堂的通知

各市住房城乡建设局、城管局,济南、青岛、淄博、枣庄、东营、济宁、

威海、滨州、菏泽市水务(水利)局,济南、青岛市园林和林业(绿化)

局,济南市城乡交通运输局,各有关单位:

为扎实贯彻落实省委、省政府安全生产“八抓２０条”创新举

措,组织开展好安全生产“大学习、大培训、大考试”专项行动,根据

工作部署安排,结合当前建筑安全工作实际,拟于１１月下旬举办

第十二期质量安全讲堂,开展一次全省范围建筑施工安全生产教

育培训活动,现就有关事宜通知如下:

一、培训时间

２０２２年１１月２２日(星期二)１４:００开始,约３个小时.

二、培训对象

１．各级住房城乡建设主管部门和施工安全监督机构分管负责

人、技术负责人和建筑施工安全监督管理人员;

２．各级房屋市政工程安全驻点监管人员;

３．各施工企业分管负责人、技术负责人、安全总监、项目负责

人、专职安全生产管理人员;

４．各监理单位技术负责人、总监理工程师,在建项目建设单位

项目负责人.

三、讲堂内容

１．发布并观看«预防高处坠落宣传教育»短视频,解读«房屋市

政工程施工预防高处坠落“四必须”“三严禁”“五不登”规定»;

２．解读«房屋市政工程高处坠落事故预防指南»«施工现场预

防高处坠落检查标准»;

３．解读«建筑施工悬挑脚手架安全技术与管理标准»(DB３７/

T５２２２－２０２２)和«建筑施工附着式升降脚手架安全技术管理规

程»(DB３７/T５２３５－２０２２)等地方建设标准.

«房屋市政工程施工预防高处坠落“四必须”“三严禁”“五不

登”规定»«房屋市政工程高处坠落事故预防指南»«施工现场预防

高处坠落检查标准»«建筑施工悬挑脚手架安全技术与管理标准»

和«建筑施工附着式升降脚手架安全技术管理规程»等文件可在省

住房城乡建设厅网站下载,请提前学习研究.

四、培训方式

培训采取视频专线和腾讯会议直播相结合,主会场设在省住

房城乡建设厅,各市、县(市、区)住房城乡建设主管部门设分会场.

各级主管部门、监督机构和驻点监管等人员参加专线培训,企业、

项目人员以参加腾讯会议直播培训为主.线上直播培训网址:

—２—

https://meeting．tencent．com/l/sKhm０sLfZtIL.

五、工作要求

１．各市住房城乡建设局组织做好各县(市、区)住房城乡建设

部门和企业项目参训工作,汇总参训人员情况,于２０２２年１１月

２１日上午９:００前将«各市参训人员情况表»(附件)报省住房城乡

建设厅.

２．各级住房城乡建设部门要严格按照当地疫情防控要求设置

会场,控制人数、合理间距,做好扫码、测温等工作;参训人员要严

格按照疫情防控要求参加培训.

３．参训人员请提前１５分钟入场并调试好设备,培训期间移动

电话请调至关机或静音状态,保持会场秩序.

联系人:马明兴,联系电话:０５３１－５１７６５１６９,邮箱:mamingxing

＠shandong．cn.

附件:各市参训人员情况表

山东省住房和城乡建设厅

２０２２年１１月１６日

　　(此件依申请公开)

—３—

附件

各市参训人员情况表

市住房和城乡建设局

分会场数

（个）

参训人数

（人）

企业、项目数

（个）

参训人数

（人）

联络员： 联系电话：

— 4 —